Diário da República, 2.ª série — N.º 82 — 28 de Abril de 2008  19109

 16 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Silvestre Pires Gomes.

 Agrupamento de Escolas de Fronteira

Aviso n.º 13016/2008
Joaquim Augusto Varela da Costa, Presidente do Conselho Exe-

cutivo, do Agrupamento de Escolas de Fronteira, faz saber, que no
uso das competências que lhe foram delegadas através do despacho
n.º 22696/2006, publicado no Diário da República, n.º 215, de 8 de
Novembro de 2006, homologou o contrato de trabalho a termo resolutivo
certo da funcionária:

Nome Categoria Homologa

Fernanda Isabel Vaqueiro
Mendes.

Assistente Administração
Escolar.

25 -02 -2008

 20 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim
Augusto Varela da Costa.

 Agrupamento de Escolas de Grândola

Aviso n.º 13017/2008
Por despacho da Senhora Presidente da Comissão Executiva Instala-

dora do Agrupamento de Escolas de Grândola, no uso das competências
delegadas no ponto n.º 1.3 do Despacho n.º 22 696/2006 de 8 de No-
vembro, foram homologados os contratos de prestação de serviços dos
seguintes docentes não pertencentes aos quadros dos 1.º, 2.º e 3.º ciclos
do ano lectivo 2007 -2008, para o Agrupamento de Escolas de Grândola
e grupos de docência abaixo indicados:

Nome Tipo
de contrato Grupo de docência

Margarida Machado Almeida CA 100 pré -escolar.

Isabel Maria Vitoriano Guer-
reiro.

CA 110/1.º ciclo.

Rui Miguel Silva Félix. . . . . . . . CTTRI 110/1.º ciclo.
Maria José Moreira Gomes  . . . . CA 260.
Ana Isabel Nobre de Almeida da

Luz Cavaco.
CA 500.

Carlos Miguel Andrade Santos CA 500.
Maximina Figueiredo Simões CA 200.
Milena Luísa Martins Ferreira CA 500.
Glória Maria Rodrigues Ferreira CA 530.
Diamantino Manuel da Silva

Guerreiro.
CA 520.

Maria do Carmo Ferreira de
Sousa Monteiro.

CA 600.

Cláudia Sofia Chaves Fernandes CTTRI 420.
Tânia Isabel Teles da Silva. . . . . CTTRI 550.
Filipe Miguel Vital Parro Raivel CTTRI 550.
Pedro Miguel Santos Gamito . . . CTTRI 110/1.º ciclo.
Vânia Cristina Rosário Vidi-

gueira.
CTTRI 110/1.º ciclo.

Maria Madalena Mocho Aze-
vedo.

CTTRI 220.

Elisabete Marina Dias da Luz CTTRI 550.
Dulce Maria Soares Lopes . . . . CTTRI 230.
Victória de Jesus Marques Mur-

teira.
CTTRI Expressão Dramática.

Fernando Manuel Jones Sardinha CTTRI Técnico Especializado.

Nome Tipo
de contrato Grupo de docência

Ana Sofia Guerreiro Pereira de
Jesus.

CTTRI Técnico Especializado.

Ans Isabel Chinita Barros  . . . . CTTRI Técnico Especializado.

 16 de Abril de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Mariana Pereira Galhoz Trindade Falcão.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Grândola

Aviso n.º 13018/2008
Por despacho da Senhora Presidente da Comissão Executiva Instala-

dora do Agrupamento de Escolas de Grândola, no uso das competências
delegadas no ponto n.º 1.3 do Despacho n.º 22 696/2006 de 8 de No-
vembro, foram homologados os contratos de prestação de serviços dos
seguintes docentes não pertencentes aos quadros dos 2.º e 3.º ciclos do
ano lectivo 2006 -2007, para a Escola Básica 2, 3 D. Jorge de Lencastre,
Grândola e grupos de docência abaixo indicados:

Nome Tipo
de contrato

Grupo
de docência

Cláudia Sofia Verdelho Pereira Costa . . . . . . . . . CA  . . . 220
José Júlio Lopes Botelho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTTRI 420
Rute do Carmo Chanoca Azevedo Coelho . . . . . CTTRI 220

 16 de Abril de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Mariana Pereira Galhoz Trindade Falcão.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical Professor Paula Nogueira
Despacho n.º 12024/2008

Elsa Maria da Silva Nunes Parreira, presidente do conselho executivo
do Agrupamento Vertical de Escolas Professor Paula Nogueira, faz
saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através
do despacho n.º 23106/2006, de 13 de Novembro, do director regio-
nal de Educação do Algarve, publicado no Diário da República, 2.ª
série, n.º 218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de
1 de Setembro de 2006, autorizou o pedido de denúncia do contrato
administrativo de serviço docente, de Patrícia Isabel Gago Silvestre,
docente de técnicas especiais — terapeuta ocupacional, com efeitos a
30 de Junho de 2007.

18 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa
Parreira.

 Despacho n.º 12025/2008
Elsa Maria da Silva Nunes Parreira, Presidente do Conselho Execu-

tivo do Agrupamento Vertical de Escolas Professor Paula Nogueira, faz
saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através do
despacho n.º 23106/2006, de 13 de Novembro, do Director Regional
de Educação do Algarve, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setem-
bro de 2006, homologou o contrato de trabalho a termo resolutivo certo
à Assistente Administração Escolar Maria Antónia Marques Rodrigues,
com efeitos a partir de 05 de Junho de 2007.

18 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa
Parreira.

Grupo Índice Nome Departamento

230 245 Maria Alice Gião Gomes de Mira Murteira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais
920 299 Maria de Fátima Nabo Cavaca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões